
令和７年度コンテンツ活用促進事業
年間スケジュール

マッチング事業 年間スケジュールのご案内

令和7年12月1日



スケジュール概要

時期 内容

令和7年11月14日（金）〜 応募受付開始（コンテンツ企業／異業種企業）

令和8年1月初旬〜 事前マッチング調整期間

令和8年1月13日（火） 基本情報セミナー開催

令和8年1月29（木）、30日（金） マッチング交流会（オンライン開催）

〜令和8年2月末 フォローアップアンケート実施

本事業の年間スケジュールをご案内いたします。
応募受付からセミナー、事前マッチング、交流会、フォローアップまでの流れを上記のとおり実施いたします。

各フェーズの詳細については、次ページ以降をご参照ください。



各フェーズ詳細①：応募受付・事前マッチング調整

応募受付 事前マッチング調整

期間： 期間：

令和7年11月14日（金）〜

対象：
コンテンツ企業・異業種企業ともに同時に受付

方法：

専用サイトよりエントリー

情報共有：

マッチング数：

エントリー内容は相互に閲覧可能
※事前マッチング調整に活用いたします

令和8年12月下旬〜

1社あたり最大5社までの事前マッチング

方法：

企業同士の希望をもとに事務局が調整

通知：

事務局から案内



各フェーズ詳細②:基本情報セミナー

基本情報セミナー
令和8年1月13日（火）に開催される基本情報セミナーについて、以下の要点をご確認ください。

開催日時

令和8年1月13日（火）13：30〜14：30
※終了後、質疑応答を予定しております。

対象

内容

応募企業の皆さまを対象に実施いたします。
業種を問わず、マッチングにご参加の全企業
様がご参加いただけます。
※セミナーのみの参加も可能です。

開催形式
事業内容やマッチングの流れをご説明するセミ
ナーを開催いたします。マッチング成功事例や
効果的な商談のポイントもご紹介します。

昨年度と同様にオンラインでの開催を予定
しております。

セミナー参加に関するご質問は、
事務局（contentcollabo.tokyo@freed.co.jp）までお問い合わせください。



各フェーズ詳細③:マッチング交流会・フォローアップ

マッチング交流会（オンライン） フォローアップアンケート

時期 令和8年1月29(木)〜30日(金)

形式 オンラインにて実施

内容

事前マッチングが成立した企業同士で、
個別商談を行っていただきます

商談枠

1回25分、最大5枠までとしております

資料共有

ご希望の企業には、資料データを配布していただける
オンラインスペースをご用意いたします

期間 令和8年2月末まで

目的

事業終了後、参加企業の皆さまに、フォローアップア
ンケートへのご協力をお願いしております

活用

アンケート結果は、次年度以降の事業改善に役立てて
まいります

内容

マッチング状況、商談進捗、満足度などについて
お伺いいたします

両フェーズとも、事務局がサポートいたしますので、
ご不明点やご要望がございましたらお気軽にお問い合わせください。


